Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Детская школа искусств им. М.П. Мусоргского»

 (МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского»)

662971, Россия, Красноярский край,  ЗАТО Железногорск, г. Железногорск,                            ул. Андреева, 14, тел. 8 (3919) 75-85-74; 75-42-87

П Р И К А З

	от 25.03.2025 г.

	№
	47

Об утверждении Перечня дополнительных предпрофессиональных программ, допущенных к реализации в 2025-2026 учебном году

На основании лицензии № 8675-л от 10 марта 2016 года на осуществления образовательной деятельности, серия 24Л01 № 0001853 и руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. М.П. Мусоргского» (далее ДШИ)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень дополнительных предпрофессиональных программ (ДПП) на 2025-2026 учебный год согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по УМР Дмитриеву Елену Владиславовну и Колокольцеву Зою Ивановну.
	Директор

	_________________
	Т.А. Петрова

Приложение №1

к Приказу от 25.03.2025 № 47 «Об утверждении Перечня дополнительных предпрофессиональных программ, допущенных к реализации в 2025-2026 учебном году»
Перечень

дополнительных предпрофессиональных программ

Дополнительные предпрофессиональные программы (ДПП) со сроком обучения – 8 лет:
1. ДПП «Фортепиано» (с 6,5 до 8 лет);

2. ДПП «Струнные инструменты» (с 6,5 до 8 лет);

3. ДПП «Духовые и ударные инструменты» (с 6,5 до 8 лет);
4. ДПП «Народные инструменты» (с 6,5 до 8 лет),
5. ДПП «Хоровое пение» (с 6,5 до 8 лет).

Дополнительные предпрофессиональные программы (ДПП) со сроком обучения – 5 лет:
1. ДПП «Народные инструменты» (с 9 до 12 лет);
2. ДПП «Духовые и ударные инструменты» (с 9 до 12 лет).